2024 年８月

お客さま各位

三愛オブリ株式会社

「酷暑乗り切り緊急支援の実施」について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件、6/21 の岸田内閣総理大臣記者会見において、「酷暑乗り切り緊急支援」とし

て、電気・ガス料金補助を行う旨の発表がありました。これを受け、当社は、経済産業省

の「酷暑乗り切り緊急支援（以下、「本事業」）」に参画することをお知らせいたします。

 本事業は、国が指定する値引き単価*¹によりお客さまの使用量に応じたガス料金・電気

料金の値引きを行った事業者に対して、その値引き原資を国が支援するものです。

当社は、2024 年９月ご使用分*¹〜11 月ご使用分において、国が指定する単価分を値引き

したうえでお客さまへ料金を請求いたします。

なお、本事業による値引きに際して、お客さまご自身でのお手続きはございません。

*1：国が指定する値引き単価

・2024 年 9 月〜2024 年 10 月ご使用分の値引き

都市ガス：17.5 円/m3（税込）、LNG 液売り：21,272 円/t（税込）

・2024 年 11 月ご使用分の値引き

都市ガス：10.0 円/m3（税込）、LNG 液売り：12,156 円/t（税込）

（ただし、年間契約量が 1,000 万/m3 以上および LNG 年間総契約量 8,226ｔ以上のお客

さま及び発電事業者は対象外）

※2024 年 12 月以降の本事業の継続は未定となっております。

▼本件に関するお問い合わせ先

 三愛オブリ株式会社 エネルギーソリューション事業部 天然ガス・産業エネルギー部

TEL：03-6880-3105 FAX：03-6880-3031

以上